(SN) Ego Hanricus notarius filius quondam ser Fimberti de Romenzano loci 
de Cardana tradidi et scripsi. 

(SN) Ego Guillelmus notarius filius quondam Perteiie Viole de burgo Canobio 
hanc cartam rogatu suprascripti Honrici notarii / loci de Cardana scripsi. 

(a) A Saa espunto con linea, Sgiano senza segno abbrev. iniziale - (b) A Segue su con 
linea di espunz. - (C) A Segue Redolf con linea di espunz. - ( d )  A Segue d con tratto di espunz. 
(e) A Segue ab con tratto di espunz. - ( f )  A forse inducit - (g) A Segue M con tratto di espunz. - 
(h) A sit senza segno abbrev. - ( i )  A Segue a con tratto di espunzione. - ( 1 )  Cfr. doc. 7 .  

( l )  torrente Riale. 

1320 aprile 17, Cardana. 
Il priore Gasparo de Rogiatis, procuratore del convento di Sassoballaro, effet- 

tua investitura « ad massaritium » di due terreni in Cerro - un prato e un campo 
con due alberi -, complessivamente pari a due pertiche circa, nella persona di Re- 
dolfino del fu Ferrazio di Cerro per il canone annuo di otto soldi milanesi. 

Originale [ A l .  Leggere macchie da umidità lungo i margini della pergamena. 
Trascrizione parziale in De Vi t ,  p. 88. 

In  nomine Domini. Anno a nativitate ipsius miii(esim)o uicentesimo vigesimo, 
die martis decimoseptimo mensis aprilis, indictione tertia. I n  loco Cardana, in habita- 
tione mei notarii infrascripti. Investivit iure et nomine massaritii ad benefatiendum, 
melliorando tarnen et non peyorando, / infegando et non defegando, dominus frater 
Gasparrus de Rogiatis prior fratrum domus Sancti Nicolai de Saxoballaro, suo no- 
mine et sindicatorio nomine fratrum, conventus et capituli dicte domus, Redoifìnum 
de Cerro filium quondam Ferratii de Cerro loci de Cerro. nominative (a) de infra- 
scriptis duabus / petiis terre iacentibus in territorio dicti loci de Cerro: quarum 
prima est pratum ubi dicitur intus Vallem, cui coheret a mane Sallii de Cerro, a 
meridie Riallis ( l ) ,  a sero heredum quondam Iohannis de Sangiano (b) et a monte 

Zambeiiini de Cerro, et esr pertica una ve1 id circa; seconda / petia est campus curn 
arboribus duabus supra, ubi dicitur similiter intus Vallem, cui coheret a mane Riallis, 
a meridie dicti Zambellini, a sero Zanini Guenii de Cirexolo et a monte Belluchi 
de Pertida, et est tabule viginti ve1 id circa. Eo tenore / quod hinc ad Sanctum 
Martinum ~roximum futurum et a Sancto Martino ~roximo futuro ad annum 
unum (C) &nc proximum et deinde donec utrique placuerit, predictus Re- 
dolfinus unaa cum suis heredibus et cui dederit, habeat teneat et laboret predictas pe- 
tias terre superius investitas et de eis iure / massaritii suum utille fatiat absque 
contradictione ve1 impedimento illius domini prioris et fratrum et capituli dicte do- 
mus et cuiusque alterius persone; et pro qua investitura seu pro quibus duabus pe- 
tiis. terre superius investitis predictus Redolfinus investitus promisit / et convenit 
et guadiam dedit et omnia sua bona presentia et futura pignori obligavit supradicto 
domino priori, suo nomine et predicto recipienti, dare et solvere et consignare sibi 
ve1 suo certo nuntio fictum omni anno soldos octo bone [molnete / nove nunc 
currentis secondum provisiones communis Mediolani et pullum unum bonum et ydo- 
neum, et cum omnibus dampnis expensis et interesse que fient et sustinerentur ex 
illo ficto petendo et exigendo ve1 ab alio recuperando post terminum; et / contra 
dictus dominus prior, suo nomine et nomine dicti capituli domus de Saxoballarro, 
promisit et convenit et guadiam dedit, obligando omnia (d) sua bona et bona dicti 
capituli dicte domus, eidem Redolfino investito defendendi et guarentandi sibi / 
et suis heredibus et cui dederit predictas terras superius investitas ab o r n i  persona 
collegio communi et universitate et capitulo contradicentibus ve1 impedientibus pro 
suis et dictorum fratrum et dicti capituli dicte domus, datis obligationibus et alie- 
nationibus et non / aliter, usque in finem huius investiture, et suis propriis dampnis 
expensis et interesse et sine dampnis expensis et interesse dicti Redolfini investiti 
et suorum heredum et cui dederit; renontiando exceptioni non ita facte / investiture 
et non debendi ficti et omni probationi et defensioni in contrarium. Et inde roga- 
verunt cartam atestatam et plures unius tenoris. Actum ut supra. Interfuerunt ibi 
testes noti Guillelmus frater et Antonius filius mei / notarii infrascripti et Fimber- 
tolus fìlius domini Iacobi de Romenzano, de loco Cardana omnes. 

(SN) Ego Honricus notarius, filius quondam ser Fimberti de Romenzano, loci 
de Cardana, hanc cartam tradidi et ad scribendum dedi infrascripto Guillelmo nota- 
rio et suprascripsi. 

(SN) Ego Guilielmus notarius, filius quondam Pertelie Viole de burgo Canobio, 
hanc cartam investiture rogatu suprascripti Honrici notarii de Cardana scripsi. 

(e) A n& - (b) A Sgiano senza segno &h. - (C) A Segue p con tratto di cspunzione - (d) A Segue bo con linea di espunzìone. 
( l )  torrente Ride (v. doc. 6). 
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1324 ottobre 15, Sassoballaro 
Gasparo de Rogiatis, priore del monastero di Sassoballaro, affida 4 nomine 

massaritio » a Rico detto Magazio de Curte e a Pagano di Mombello due campi con 
viti in Mombello, di complessive pertiche tre, contro il canone annuo di un carro 
di vino nel tempo della vendemmia e di due polli per S. Martino. 

Originale [ A ] .  Fori nelle zone di ripiegatura e, insieme con macchie da umi- 
dità, nella parte destra del documento. 

(SN) IN nomine Domini. Anno a nativitate ipsius Mill(essim)o trecentessimo 
vieessimo auarto. die lune. XV. die octubris. indictione VIII'. In  Saxibalaro. in 
domo fratmm ~ a n c t i  Nicholay / de ~axobalaro in (a) claustro ipsius monastérii. 
Dominus frater Gasparus de Rogiatis, prior et in antea dicte domus, investivit no- 
mine massaretii ad benefaciendum, meliorando tamen et / non peiorando, infegando 
et non defegando, et eius nomine et nomine et vice fratrum conventus et capituli 
dicte domus. Richum dictum Maeacium filium auondam Landulfi de Curte et Pa- 
ganum filiui quondam / ~uido;i qui (b )  dice6atur Rascha de loco Montebello. 
nominative de infrascriptis duabus petiis terre iacentibus in territorio dicti loci de 
Montebello: quarum prima est campus cum vitibus et altenis et / arbore una supra, 
ubi dicitur ad Vedredum, cui coheret a mane domini Pugini de Besucio, a meridie 
Honrici Mandrine, a sero domini Cabrii de Sexa et a monte Marchixoli de Curte, 
et est pertica una ve1 id circa; / seconda petia est campus et pratum cum vitibus 
et al[tenis et arbolre una supra, ubi dicitur ad Corbellam, cui coheret a mane 
via, a meridie heredum quondam domini Beltrami Avagnie de Besucio, a sero fra- 
trum et a monte / terra quam tenet Rastellus de Vapa, et est pertice due ve1 id 
circa, [et eltiam de ornnibus superioribus et inferioribus, ingressibus et regressi- 
bus, asiis et finibus, iuribus et accessionibus suis illis duabus petiis terre superius / 
investitis pertinentibus et spectantibus. Eo tenore quod a Sancto Martino proximo 
futuro ad annum unum proxime sequentem et deinde donec utrique parti placuerit 
predicti Richus et Paganus una cum suis heredibus / et non, cui dederint, habeant 
teneant, et laborent predictas duas petias terre superius investitas et de eis iure 
massaretii suum utille faciant, absque contradictione ve1 impendimento ipsius domini 
prioris et fratrum et conventus / et capituli dicte domus et suorum successorum 
et cuiusque alterius persone. et pro qua vero investitura seu pro quibus duabus pe- 
tiis terre superius investitis predicti Richus dictus Magacius <et Paganus> promi- 
serunt et convenerunt, dando guadiam et / obligando omnia sua bona presentia 
et futura ubique pigneri, eidem domino priori suo et suprascripto nomine recipienti 
dare et solvere sibi ve1 suis successoribus ve1 suo certo nuntio fictum omni anno 
donec presens investitura durabit in tempore vendemiarum / dicti loci de Monte- 
bello plaustrum unum vini seu musti boni et puri ad mensuram Mediolani, et in 
tempore Sancti Martini pullos duos bonos et ydoneos, cum omnibus expensis damp 
nis et interesse que fient et sustinebuntur pro predicto ficto pettendo et / [exigelndo 
seu ab alio recuperando post quemlibet terrninum; contra predictus dominus prior 
promisit et convenit, dando guadiam et obligando omnia sua et fratrum conventus 

et capituli dicte domus bona presentia et futura ubique pigneri, eisdem / Richo et 
Pagano defendere et guarentare sibi et suis heredibus et non, cui dederint, predictas 
duas petias terre superius investitas ab omni persona collegio universitate et capitulo 
contradicentibus et imtxdientibus suis ~ r o ~ r i i s  damnis extxnsis / interesse et sine 

A L 

damnis expensis et interesse illorum Richi et Pagani et siiorum heredum et non, cui 
dederint, et usque in finem huius presentis investiture; renuntiando exceptioni non 
ita facte investiture et non debendi ficti, et  / omni probacioni et defensioni in 
contrarium. Et inde plura instrumenta uno tenore rogata sunt fieri. Actum ut supra, 
~resren te l  Franciscolo notario filio auondam domini Rueerii Tille de loco Besucio. 
inteifuerunt ibi / testes noti ad he i  vocati et rogati magister Petrus de Legniano 
capellanus et beneficialis ecclesie de Besozero et Anrigolus 6lius Iacobi de 
O [ .  . . . . .l (C) de burgo Legniano et Guizardinus Caqus de Arsizate / filius 
quondam Ugonis de loco Arsizate. 

(SN) Ego Franciscolus notarius filius quondam domini Rugerii de Besutio huic 
interfui et subscripsi. 

(SN) Ego Honricus notarius filius quondam domini Fimberti de Romenzano 
loci de Cardana, / auctoritate imperiali fongens, hanc cartam rogatus tradidi et 
scripsi. 

(a) A in in - (b) A cui - ( C )  A Lettura ardua per logoramento della pergamena. 

1326 gennaio 31, Mombello 
Cabrio de Sexa, ad istanza del convento di Sassoballaro, dichiara di non avere 

nessun diritto sopra un prato di una pertica e mezza in Mombello ad Corbellam 
e di rinunciare comunque al convento ogni diritto che egli potesse avere su tale 
terreno. 

Originale [ A ] .  Lievi macchie da umidità lungo il margine destro del do- 
cumento. 

(SN) In  nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem mill(essim)o uecentessimo 
vigessimosexto, indictione nona, / die veneris ultimo ianuarii. In  loco Montebello, 
ubi dicitur ad Curtem in domo infrasaipti domini Cabrii. / Dominus Cabrius de 
Sexa filius quondam domini Perachi de Sexa de dicto loco Montebello, ad petticio- 
nem et istanciam / dominorum prioris fratrum conventus et capituli domus Sancti 
Nicholav de Saxobalaro. dixit et Drotestatus et confessus / fuit et dicit et Drotestatur 
et confiietur se nullum' ius habere in quadam et super'quadam petia tirre que / 
est pratum cum vitibus et altenis supra et iacet in loco seu in territorio loci de 
Montebello ubi dicitur / ad Corbellam, cui coheret a mane ipsius domini Cabrii de 
Sexa, a meridie et a sero heredum quondam domini Beltrami / Avagnie de Besutio 
et a monte Rastelli de V a ~ a .  et est ~er t ica  una et dimedia ve1 id circa: et si auod / . 
habet ve1 habere inveniretur, remisit et remittit in manu et potestate dominorum 

fratris Agnelli / de Badagio et fratis Beltramini de Saporitis dicte domus de Saxo- 
balaro recipientium nomine et vice / et ad partem et utilitatem ipsorum dominorum 
prioris et fratrum et conventus et capituli dicte domus Sancti / Nicholay de Saxo- 
balaro. Eo tenore quod ipse de predicta petia terre se nunquam intromittet, / imo 
ipse dominus Cabrius una (a) cum suis heredibus et qualibet altera persona ius ve1 
causam ab eo / habente omni tempore erit et stabit et permanebit tacitus et con- 
tentus in hac presenti protestacione et / remissione et in omnibus et singulis in ea 
contentis, suis propriis damnis expensis et interesse et / sine damnis expensis et inte- 
resse ipsorum dominorum prioris, fratrum, conventus et capituli dicte / domus de 
Saxobalaro et suorum successorum et cui dederint; et pro sic attendere et obser- 
vare seu pro / predictis omnibus et singulis attendendis et observandis predictus 
dominus Cabrius promisit et convenit / dando guadiam et obligando omnia sua bona 
presentia et futura ubique pigneri eisdem fratri Agnello / de Badagio et fratri Bel- 
tramino de Saporitis recipientibus nomine suprascripto, ita quod ipse ubique et / 
sub quolibet iudice possit conveniri; renontiando omnibus feriis, ordinariis, solemp 
nibus et rebentinis et 1 causis collocatis ve1 collocandis et totis dillationibus cau- 
sarum et cuilibet interdicto earum; renontiando quod / non dabit eis in solutum 
cartas ve1 notas debiti communis Mediolani nec alias cartas ve1 notas / neque aliquid 
aliud nisi peccuniam numeratam: quam autem protestationem et remissionem pre- 
dictus / dominus Cabrius fecit gratia et amore et pro remedio anime sue; renon- 
tiando exceptioni predictorum omnium / et singulorum non ita actorum, et omni 
probacioni et defensioni in contrarium; renontiando omnibus statutis / consciliis 
et ordinamentis factis ve1 facturis per commune Mediolani seu per aliam personam 
inde vim habentem / contra predicta ve1 aliquid predictorum; renontiando omni alii 
iuri et auxilio usus et legum unde se tueri posset; / item renontiando statuto parati- 
corum et benefitio eiusdem. Actum ut supra. Interfuerunt ibi testes noti ad hec / 
vocati et rogati Ronirolus filius quondam Guillelmi de Fomaxio et Petrus filius 
quondam Guidonis de / Oxola et Richus dictus Magatius filius quondam Landulfi 
de Curte, de dicto loco Montebello omnes. 

(SN) Ego Honricus notarius filius quondam domini Fimberti de Romenzano, 
loci de Cardana, auctoritate / imperiali fongens, hanc cartam rogatus tradidi et 
scripsi. 

(a) A urna 

10 

1331 novembre 25, Angera 

Il priore Gasparo de Rogiatis, a nome del convento di Sassoballaro, cede « ad 
massaritium » a Giacomino del fu Bonifacio Stampa di Angera un campo e una oi- 
gna di complessive pertiche otto e mezza in territorio di Angera per trentadue staia 
di mistura l'anno. 

Originale [ A ] .  Pergamena con tre fori e uno strappo cucito a corda preesi- 
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stenti alla scrittura, la quale si presenta slavata in più zone. 

IN nomine Domini. Anno annativitate eiusdem milleximo tercenteximo tri- 
gesimo primo, indictione quintadecima, die lune vigeximoquinto die mensis novem- 
bris. In burgo Anglerie, in domo / habitationis Guillelmi Menavori, presentibus 
infrascriptis testibus ad hec spetialiter rogatis et vocatis. Reverendus vir dominus 
frater Gasparus de Rogiatis prior domus et fratrum capituli / et conventus (a) 
Sancti Nicolay de Sassobalero, eius nomine et nomine et vice omnium fratrum et 
capituli et conventus dicte domus, investivit ad massaritium ad benefatiendum / 
ad melliorandum et non peiorandum (b), ad inscegandum et non defegandum, Iaco- 
binum filium quondam domini Bonifatii Stampe burgi Anglerie qui habitat in dicto 
burgo. nominative / de infradictis petiis terrarum iacentium in terretorio burgi An- 
glerie: prima quarum est campus et iacet ubi dicitur ad Pessinam, coheret a mane 
via, a meridie Ubertachi Stampe, / a sero <e t>  a monte Guidoti de Agniella, et 
est pertice tres; seconda petia est altenada cum vitibus et altenis et iacet ubi dici- 
tur in Gereda, coheret a mane Guidoti de Agniella / in parte et imparte Berardini 
de Rerardo, a meridie et a sero via, a monte heredum quondam Iacobi Ferari, et 
est pertice quinque et dimedia ve1 id circa. Eo tenore quod de cetero hinc ad / annos 
quatuor proximos venturos et deinde donec utrique parti placuerit dictus Iacobinus 
cum suis heredibus et cui dederit, habeat, teneat, laborare usufructuare / debeat 
dictas petias terrarum et de eis suam utilitatem facere, melliorando et non peio- 
rando (C) more massaritii tantum, absque contradictione alicuius persone. dando / 
et solvendo fictum omni anno pro ipsis petiis terrarum eidem domino priori, suo 
et suprascripto nomine recipienti, sestaria. trigintaduo. misture sicallis et millii pultre 
et siche (d)  ad / mensuram communis Mediolani, silicet sicalem (e) in quolibet 
festo Sancti Petri et millium in quolibet festo Sancti Michaellis, cum omnibus ex- 
pensis et interesse que fierent et / paterentur pro predicto ficto petendo et exigendo. 
renontiando omni exceptioni non facte huius carte investiture et non debendi dicti 
ficti et omni probationi et defensioni / in contrarium: pro quo ficto solvendo omni 
anno ut supra dictus ( f )  Iacobinus obligavit se et omnia sua bona pigtnori) eidem 
domino priori suo et suprascripto nomine recipienti, / ita quod omni tempore ubique 
sub quolibet iudice consulle et rectore cum effectu conveniri possit, si cassus agi 
contigerit ocaxione predictorum, non obstantibus causis colocatis / et colocandis 
et feriis solempnibus repentinis et extraordinariis (g) et di1 < a > ttionibus causarum, 
et non obstantibus aliquibus statutis seu ordinamentis communis Mediolani factis 
ve1 faciendis / contra predicta ve1 aliquod predictorum; renontiando quod pro pre- 
dictis ve1 aliquo predictorum non possit nec debeat dare in solutum cartas nec 
notas debiti communis Mediolani nec alterius communis / nec aliquid alliud preter 
quam predictum fictum ve1 pecuniam numeratam, et non ostantibus aliquibus sta- 
tutis ut supra. Actum ut supra. Interfuerunt ibi testes noti Iacobinus / filius quon- 
dam Antonii de Guallandro et Iohannes filius quondam Blanchi de Zovencho, et 
Guillelmus filius quondam Bartoli de Gallarate, omnes testes noti habitatores burgi 
Anglerie, / ibi rogati et vocati. 

(SN) Ego Curadinus Apolitus, publicus imperiali auctoritate notarius, f i u s  
quondam domini Guifredi Apoliti burgi Anglerie, qui habito in dicto burgo, hanc 

cartam tradidi et scripsi et subscripsi / meoque signo proprio roboravi consueto. 

(a) A Segue domus con linea di espunzione. - (b) A pegorandum - (C) A pegorando - 
(d) A pultram et sicham - (e) A fictum - (f) A Precede altro dictus cassato con linea. - 
(g) A extraordinaris 

1336 novembre 12, Angera 
Il priore Beltramino di Sassoballaro concede in investitura triennale a ad mas- 

saritium D ad Uberto di Angera, figlio del fu Brentana de Paravexino, un terreno di 
trenta pertiche a vigna e bosco, sito in Angera ad Viganam, con obbligo annuo di 
metà del vino ivi prodotto e di quaranta soldi terzuoli; per Uberto è fideiussore 
Giovanni di Angera, figlio del fu Scarpenzo de Aycardo. 

Originale [Al.  Mutilazione della pergamena sul margine destro in corrispon- 
denza della piegatura. Trascrizione di alcuni dati in De Vit ,  p. 90. 

(SN) In  nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem currente milleximo uecen- 
tessimo trigessimo sesto, indictione quinta, / die martis duodecimo mensis novem- 
bris. In  burgo Angleria, in domo habitationis Iacobini de Guallandto, presentibus 
/ infrascriptis testibus. Dominus frater Belltraminus, prior ecclesie Sancti Nicholaii 
de Saxobalero, suo nomine et / nomine totius capitulli dicte ecclesie, investivit ad 
massaritium ad benefatiendum, meliorandum et non peiorandum (a), ad infegandum 
Angleria. nominative de petia una terre vinee / et silve sylt uno tenente iacente in 
/ et non defegandum, Ubertum Fiium quondam Brentane de Paravexino de burgo 
terretorio Anglerie, ubi dicitur ad Viganam, cui coheret a mane dicte ecclesie Sancti / 
Nicholaii, a meridie Iacobini de Arichoto in parte et in parte Guillelmi de Cataneo, 
assero via, a monte via in parte et / in parte Bazeroni de Besutio et est tota insylt 
pertice. XXX. ve1 idcirca. Eo tenore quod dictus Ubertus hinc ad / annos tres proxi- 
mos venturos et deinde donec utrique pani placuerit, debeat tenere laborate gaudere 
et / usufructuare dictam petiam terre vinee et silve et de ea suam utilitatem facere 
meliorando et non peiorando (b), / dando et solvendo eidem domino priori suo et 
suprascripto nomine recipienti omni anno tempore vendimiarum medietatem / illius 
vinii seu musti, quod fuerit in dicta vinea, boni et purii dicte vinee, et solidos 
quadraginta tercellorum, / cum omnibus expensis dampnis et interesse que fient 
seu paterentur pro predicto vino et pro predictis denariis petendis et exigendis / 
ve1 ab alio recuperandis termino preterito, et quod vinum seu mustum et quos de- 
narios dictus Ubertus promixit obligando omnia sua bo[na] / pigtnori) dicto do- 
mino priori suo et suprascripto nomine recipienti dare et solvere in suprascripto 
termino, omni ocaxione remota; et in[super] / pro ipso Uberto et pro predictis 
omnibus et singullis attendendis et observandis extitit fideiussor, qui se consti- 
tuit principallem debitorem / et pagatorem post terminum, Iohannes filius quondam 
Scarpenzi de Aycardo de burgo Angleria, obligando omnia sua bona pig(nori) dicto / 

domino priori suo et  suprascripto nomine recipienti, r(enunti)ando duabus novis con- 
stitutionibus, prima quarum cavetur quod prius conveniatur / debitor quam fide- 
iussor, alltera cavetur guod nequis ex r e i ~  conveniatur in solidum si allter sit 
presens (C) solvendo, et auxilio eppistolle / divi Adriani et omni alii iurii, et auxilio 
usus et legis, iuris et facti, quo ve1 quibus se tueri ve1 iuvari possent; et pro 
quibus / omnibus et singullis possint dicti Ubertus et Iohannes et quilibet eorum 
in solidum ubique et coram quocumque iudice et rectore, tam / ecclesiastico quam 
secullari, cum omni effectu conveniri, non obstantibus causis collocatis et collocandis 
et feriis (d) solempnibus, ordinariis / ve1 repentinis ve1 aliquibus interdictis causa- 
rum et non obstantibus aliquibus statutis seu ordinamentis communis Mediolani 
factis et facturis / contra predicta ve1 aliquod predictorum; r(enuti)an(do) omni 
exceptioni non facte dicte investiture et non debendi dicti vinii et denariorum pro 
ficto dicte / petie terre vinee et silve, et omni probationi et deffensioni in contra- 
rium: quibus omnibus ex certa scientia et pacto speciali r(enunti)averunt. Actum 
ut / supra. Interfuerunt ibi testes Guillelmus dictus Gnechera filius quondam Uber- 
tini de Cataneo et Iacobinus filius quondam Antonioli / de Guallandro et Petrinus 
filius quondam P i l l i  de Cataneo, omnes de burgo Angleria, testes noti rogati 
et vocati. 

(SN) Ego Girardinus notarius Qius quondam Zuchoni Ferrarii, de burgo An- 
gleria, hanc cartam investiture tradidi scripsi et subscripsi. 

(a) A p e g o d u m  - (b) A pegorando - (C) A Segw et. - (d) A feris. 

1336 nouembre, 12, Angera. 

Petrino, figlio del fu Pizallo de Cataneo, di Angera, promette di pagare entro 
otto giorni al capitolo di Sassoballaro lire undici di terruoli per un bue. 

Originale [ A ] .  Strappo del documento all'inizio del margine destro. 

(SN) In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem currente milleximo trecen- 
tessimo trigessimo sesto, indictione quinta, die mcartis] / duodecimo mensis novem- 
bris. In burgo Angleria, in domo habitationis Iacobini de Guallandto, presentibus 
infrascriptis n[otariis] / et testibus. Promissit et convenit et guadiam dedit, obligan- 
do ornnia sua bona pig(nori), Petrinus filius quondam Pizaiii de Cata[n]e[o] / su- 
prascripti burgi Anglerie domino fratri Beltramino priori ecclesie Sancti Nicholay de 
Saxobailero, recipienti (a) suo nomine et nomine / et <ad> vicem totius capitulii 
dicte ecclesie, ita quod dictus Petrinus dabit et solvet eidem domino priori suo et 
suprascripto nomine recipienti / ve1 eorum certo misso hinc ad octo dies proximos 
venturos libras .undecim. terceiiorum, cum omnibus expensis dampnis et / inte- 
resse que fient seu pateruntur pro predictis denariis petendis et exigendis ve1 ab 
alio recuperandis termino preterito: quos denarios / dictus Petrinus contentus et 

confessus fuit eidem domino priori, suo et suprascripto nomine recipienti, dare de- 
bere et teneri pro pretio / et pagamento unius bovis clari et capellini sibi dati et 
venditi (b). rettinendo dictus dominus prior suo et suprascripto nomine in se / 
ziominium et possessionem dicti bovis, donec quod de predictis denariis fuerit inte- 
gre solutus et satisfactus. r(enunti)ando omni exceptioni non / debendorum dicto- 
rum denariorum et non recepti et habiti dicti bovis (C) pro suprasaipto pretio, et om- 
ni probationi et deffensioni in contrarium. que omnia / et singulla fecit dictus Petri- 
nus, ita quod ad predicta omnia et singulla possit omni tempore et ubique, corarn 
quocumque iudice / et rectore tam ecclesiastico quam secdari, cum omni effectu con- 
veniri si agi (d)  contingerit ocaxione predictorum, non obstantibus causis / collo- 
catis et collocandis et feriis (e) solemnibus et ordinariis ve1 repentinis ve1 aliquibus 
interdictis causarum, et non obstantibus aliquibus / statutis seu ordinamentis com- 
munis Mediolani factis et facturis contra predicta ve1 aliquid predictorum: quibus 
omnibus ex certa scientia et pacto / speciali r(enunti)avit. Actum ut supra. Pro 
sec(un)do notario fuit ibi Iacobinus filius quondam Antonioli de Guallandro de 
Angleria; interffuerunt / ibi testes Guillelmus dictus Gnechera filius quondam 
Ubertini de Cataneo et Ubertus filius quondam Brentane de Paravexino (f)  et Iohan- 
rogati et vocati. 

(SN) Ego Girardinus notarius, filius quondam Zuchoni Ferrarii de burgo An- 
nes filius / quondam Scarpenzi de Aycardo, omnes de burgo Angleria, testes noti, 
gleria, hoc breviavi tradidii scripsi et subscripsi. 

(a) A recipientis: (b) A datum et venditum - (C) A dictum bovem - (d) A agii - 
(C) A feris - (f) A Pan: per la soluzione v. docc. 5 e 11 a grafia pressoche completa. 

1340 marzo 21, Lesa 
Frate Andrea, procuratore del convento di Sassoballaro, concede in atit to no- 

vennale ad Andreolo de Castello di Stresa, canonico di Baveno, un campo in Pal- 
lanza in Ramello per soldi imperiali ventiquattro ogni anno. Sono fideiussori per il 
canonico, e in quanto tali rinunciano alle garanzie previste nelle costituzioni nova- 
resi, Taddeo de Vecio e rnastro Mazardo de Vemenia di Stresa. 

Originale [ A ] .  Poche macchie da umiditd nel corpo del documento. 

IN nomine Domini, amen. Anno nativitatis eiusdern millesimo aecentesimo 
quadrag(es)imo, indictione octava, die vig(es)imo primo martii. In  burgo Lexie, in 
domo Alcherini filii quondam Guillelmucii. Reverendus vir dominus frater Andreas 
/ de Saxoballaro, syndicus et procurator dominorum fratrum capituli et conventus 
domus de Saxoballaro, suo nomine et fratrum capituli et conventus dicte domus 
de Saxoballaro, investivit locationis nomine ad benefaciendum et meliorandum, / 
utendum et fruendum hinc ad Sanctum Martinum proximum venturum et inde ad